
                                                                             
 

EKOSOC-LV FORUMA DIENA VALMIERĀ 
2016.gada 4.novembris. PIEKTDIENA  

Foruma norises vieta: Vidzemes Augstskola, Cēsu iela 4, Valmiera, Konferenču zāle 

RĪTA PROGRAMMA 

MĒRĶIS: kopīgi apspriest Vidzemes reģionā aktuālos tautsaimniecības attīstības jautājumus, izvērtējot tos no 

dažādiem skatu punktiem. 

9:30-10:00 Reģistrācija, rīta kafija 

10:00 –10:15 EKOSOC-LV programma un tās būtība, Dr.oec. Raita Karnīte 

10:15- 10:35 Vidzemes Augstskolas dalība Valsts pētījumu programmā, Dr.oec. Agita Līviņa, Vidzemes 

Augstskola, HESPI 

10:35 – 12:50 PANEĻDISKUSIJAS  

Naudas laukos vairāk nebūs, bet kas šeit ir un kā te var dzīvot? Paneļdiskusijas vada Vidzemes Augstskolas 

Sociālo, ekonomisko un humanitāro pētījumu institūta pētnieki 

10:35 – 11:35 Jaunais dzīvesveids nākotnes laukos. Moderators: Dr.geogr. Andris Klepers 

11:35 – 11:50 Kafijas pauze 

11:50 – 12:50 Ekonomikas transformācija nākotnes laukos. Moderatore Dr.oec. Maira Leščevica 

12:50  -13:00 Rīta sesijas diskusiju Kopsavilkums 

13:00-14:00 Vidzemes kārumu pauze 

PĒCPUSDIENAS PROGRAMMA 

Mērķis: kopīgi apspriest dzīvošanas un saimniekošanas priekšrocības īpaši aizsargājamās dabas 

teritorijās Latvijā, un to nozīmi šo teritoriju sociāli - ekonomiskai attīstībai nākotnē, saglabājot 

ilgtspējīgu ekosistēmu pakalpojumu izmantošanas koncepciju 

Ziņojumi 

14:00-14:15 Sociālās apziņas izmaiņu ietekme uz ekosistēmas pakalpojumu ilgtspējīgu nodrošinājums – 

galvenie pētījuma rezultāti. Daugavpils Universitāte 

14:15-14:30 Ekosistēmu resursu nozīme veselības rekreācijā. Rīgas Stradiņa universitāte 

14:30-14:45 Ekotehnoloģijas mājsaimniecību ikdienā īpaši aizsargājamās dabas teritorijās. Liepājas 

Universitāte 

14:45-15:00  EKOSOC pētījuma metodoloģijas pielietojums īpaši aizsargājamo dabas teritoriju dabas 

aizsardzības plānu izstrādei. Vidzemes Augstskola, Sociālo, ekonomisko un humanitāro pētījumu institūts  

15:00-15:30 3.paneļdiskusija. Dabas daudzveidība un dzīves kvalitāte – dzīvošanas un saimniekošanas 

priekšrocības īpaši aizsargājamās dabas teritorijās Latvijā. 

15:30-15:40 Pēcpusdienas diskusijas kopsavilkums 

15:40-16:00 Kafija, atspirdzinājumi, neformālas diskusijas 

Forumā piedalīsies: pašvaldību, uzņēmumu un nevalstiskā sektora pārstāvji, pētnieki un vietējo kopienu 

pārstāvji. Tajā tiks apspriests 5.2.8., 5.2.9., 5.2.2., 5.2.3., 5.2.6. projektos paveiktais, kā arī kā arī padziļināti 

identificētas pētniecības tēmas projektu ietvaros. 


